
á 

A 

O REPUBLICA DEL ECUADOR FT 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 0633 

RESOLUCION NO. e9-25-Q.0 601 

ECON, EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
compañias, según Resolución No, 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

due aediante Inforse de Control No.075 de 1989-07-20 del Departasento de 
Inspección y Control de esta Entidad, “sé establece que la compañía 

INMOBILIARIA LUFERGO S.A. expediente No 42466-B85 no ha enviado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizadas del Balanee General Anual, del Estado de 
Pérdidas y  Banancias, asi cono de las asesorias € informes de los 
adainistradores y de los Organismos de fiscalización y más  docuaentos 
exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañias deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero 

(ai de 17882 

Que, de acuerdo con el último nosbranmiento renitido a la Institución, 

consta registrado coso administrador de la compañía INMOBILIARIA LUFERGO 
S.6. el señor LUIS FERNANDO SOMEZ ICAZA, 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Coapañias sancionar con multa al adainistrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforaatoria de la 
Ley de Cospañias, por Resolución No. 87-1-£-3-00008, de 30 de junio de 19897, 
publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el aonto de la muita. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a título personal, al señor LUIS FERNANDO G0MEZ 
ICAZA, administrador de la cospañia INMOBILIARIA LUFERGO S.A,, la aulta de 
CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 SUCRES (5/.5,500,00), por no haber remitido 
oportunamente a la Superintendencia de Compañias los docuaentos referidos en 
el considerando priaero de esta Resolución; advirtiéndole que la weulta podrá 
repetirse hasta el debido cumpliaiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor LUIS FERNANDO 50MEZ ICAZÁ en cualquiera 

de las lormas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Título de Erg$dito respectivo, una 
vez que sea acto firee 5 se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIBQUESE.- DADA y firsada la tendencia de Compañias, en 

5uayaay NQY, 1989 
Supe 

      
       

       

  

A .. AURA Ass rss 

L j 
E ( h 14M 

AA ECON. EUFEM] DIA SALTOS 
2 SUBINTENDENTE D ON Y CONT 

PHM/adet. 
Exp. 42456-85 
99-11-13



EU PERINTENDENCIA DE COMP DEPARTAMENTO FINANCIE 

PEPUBLICA DEL EONADOR g 
ÍA 

NOTIFICACION       
+4 RIO POR E A A 

EN LLO LOVAL DE LA COMP Ala 
   

  

    

En IA Cr 

SICADO ES fr 

HADIERD 

QUIENMA y o? Dar trolas 
ENDICP 142 me IU ELLE TAN o SUSCRBIL: La PBroo— An. SENCIA CON EL : NOTIFICADOS 1 + Fa ¿UNNE NDENCIA DE| COMPAÑIAS 

QUE CLRTIFICA 

    

  

 


